
Keskkonnamõju hindamise algatamata jätmise teade

Avaldamise algus: 08.05.2026

Avaldamise lõpp: tähtajatu 

Keskkonnaamet  avaldab  teadaande  keskkonnamõju  hindamise  ja  keskkonnajuhtimissüsteemi  seaduse

(KeHJS) § 12 lõike 1¹ punkti 2 alusel.

Keskkonnaamet  otsustajana teatab,  et  on  jätnud algatamata  oma 08.05.2026 kirjaga nr  DM-131250-26

Vangu II keskkonnaloa taotlusele keskkonnamõju hindamise (KMH).

Taotletav Vangu II liivakarjäär asub Pärnu maakonnas Saarde vallas Ristiküla külas riigiomandisse kuuluval

Lodja metskond 1 (katastritunnus 71201:001:0450)  maaüksusel,  mille  valitseja  on Kliimaministeerium ja

volitatud asutus Riigimetsa Majandamise Keskus. 

Taotletava mäeeraldise ja selle teenindusmaa pindala on 2,21 ha. Taotletav mäeeraldis hõlmab osaliselt

Vangu maardla (maavarade registri registrikaart nr 750) täiteliiva aktiivse tarbevaru 10 ja 11 plokki. 

Kaevandamisloa taotluse kohaselt on mäeeraldise aktiivne tarbevaru seisuga 01.11.2024 täiteliival 65 tuh

m³  ning  kaevandatava  varu  koguseks  57  tuh  m3.  Maavara  kaevandamise  keskmiseks  aastamääraks

taotletakse 10 tuh m³. Katendi kogus 7 tuh m³, sh muld 7 tuh m³. Maavara kasutusaladeks on ehitus ja

teedeehitus.  Korrastamise  suunaks  on  maatulundusmaa  (metsamaa  ja  rohumaa).  Luba  taotletakse  15

aastaks.

KMH  jäeti  algatamata  Keskkonnaamet  leiab,  et  arvestades  eelhinnangus  toodut,  on  käsitletud  kõik

võimalikud keskkonnamõjud ja keskkonnaloa andmiseks on piisavalt informatsiooni. 

Keskkonnaameti  hinnangul  puudub  kavandataval  tegevusel  oluline  keskkonnamõju,  mistõttu  KMH

algatamine ei ole vajalik alljärgnevatel põhjustel: 

1.  On  välistatud,  et  tegevus  avaldab  ebasoodsat  mõju  Natura  2000  võrgustikku  aladele.  Kavandataval

tegevusel puudub oluline negatiivne mõju kaitstavatele loodusobjektidele. 

2. Kavandatava tegevusega ei kaasne olulist keskkonnamõju veele ega välisõhule. Olulist mõju vibratsiooni

osas ei kaasne. Tegevusega ei kaasne koosmõju teiste tegevustega. 

3.  Eelhindamise  tulemusena  selgus,  et  leevendusmeetmete  kasutamisel  eeldatavalt  ei  ületata

kaevandamisel piirmäärasid müra ja õhusaaste osas. 

4. Kavandatava tegevusega ei kaasne mõju inimeste tervisele, heaolule ja varale, samuti avariiolukordi või

suurõnnetusi. 

5. Tööde tegemisel keskkonnakaitsenõuetele vastavalt on avariiolukordade esinemine vähetõenäoline. 

6. Kavandataval tegevusel puudub oluline kumulatiivse ja piiriülene mõju. 

Leevendavad meetmed: 

1. Kaevandamisel ja kaevise transportimisel kasutatavate masinate ja mehhanismide pidevaks tehniliseks

kontrollimiseks, hooldamiseks ja tankimiseks tuleb rajada mäeeraldise või selle teenindusmaa territooriumile

teenindusplats, vältimaks kütuse ning õlide leket pinnasesse ja põhjavette. 

2.  Vältimaks karjääris  toimuvast  tegevusest  ja  kaevise transpordist  tulenevate saasteaine peenosakeste

levikut  teenindusmaa  piiridest  väljapoole,  tuleb  kuival  aastaajal  niisutada  laadimisoperatsioonide-  ja

kaeveala ning seal paiknevaid teid. Lisaks tuleb piirata liikumiskiirust. 

3. Karjääri maa-ala ja ühendustee raadamise raietöid ja kattepinnase koorimist ei tohi teha kevad-suvisel

lindude pesitsusperioodil, vahemikus 15.03-15.07. 

4.  Materjali  purustamist,  sõelumist  jt  mürarikkaid  tegevusi  ei  tohi  teha  karjääris  metsise  mängu-  ja

pesitsusperioodil  ning  must-toonekure  pesitsusperioodil  1.03-31.08.  Metsise  elupaikadesse  ja  must-

toonekurele olulistele toitumisaladele (Kivioja, Reiu jõgi 1 km lõuna pool) ei tohi sel perioodil jõuda suurem

kui 45 dB müratase. 

https://www.riigiteataja.ee/akt/113032014032?leiaKehtiv#para12
https://www.riigiteataja.ee/akt/113032014032?leiaKehtiv#para12


5. Ristiküla peakraavi veerežiimi või -kvaliteeti ei tohi karjääri rajamisel ja kasutamisel mõjutada, nt ei tohi

sinna juhtida hõljumirikast vett või mõjutada selle veerežiimi. Juhul, kui pinnasevee ärajuhtimine on vajalik,

siis on vaja see eelnevalt juhtida settetiiki või lodusse, et hõljum ja toitained maksimaalselt setitada enne

peakraavi juhtimist. Hõljumi- või toitaineterikas vesi mõjutab negatiivselt vooluveekogude seisundit, sh must-

toonekure toitumisalasid.

Arendaja  on  AS Tariston  (registrikood:  10887843)  ,  aadress  Toompuiestee  35,  Põhja-Tallinna  linnaosa,

Tallinn, Harju maakond, Eestikontaktandmed:

Otsustaja  on  Keskkonnaamet  (kontaktisik  Aare  Mark,  e-post  aare.mark@keskkonnaamet.ee,  telefon

5064227).

KMH algatamata jätmise otsusega on võimalik tutvuda tööpäeviti aadressil Aleksandri 14, Tartu, digitaalselt

keskkonnaotsuste infosüsteemis KOTKAS dokumendina DM-131250-26.

Keskkonnaamet

Pärnu linn, Pärnu linn, Pärnu maakond, Roheline tn 64

Telefon: +372 6625999

E-post: INFO@KESKKONNAAMET.EE

Teadaande avaldaja kontaktandmed:

maapõuespetsialist AARE MARK

Telefon: 680 7438

E-post: aare.mark@keskkonnaamet.ee

Teadaande number 2599300

https://ariregister.rik.ee/ettevotja.py?ark=10887843

